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Fjernadgang til elektroniske tidsskrifter og databaser 
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Adgang til langt de fleste af Region Sjællands tidsskrift- og databaselicenser sker via 
genkendelse af IP-adresse – enten når du sidder ved en arbejdscomputer i Region Sjælland 
eller bruger en bærbar computer med VPN installeret. 

Hvis du derimod arbejder på en privat computer, laptop eller mobil, skal du benytte den 
danske WAYF-federation. WAYF fungerer som et teknisk bindeled mellem Region Sjællands 
login-system og det forlag, hvis tidsskrifter eller databaser du ønsker at få adgang til. 

Nedenstående screenshots er taget på en laptop med Edge-browseren. Visningen kan variere 
en smule på mobil og afhænger også af, hvilken browser du bruger. Kontakt os på 
viden@regionsjaelland.dk, hvis du er i tvivl eller oplever problemer med adgangen. 

 

mailto:viden@regionsjaelland.dk
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Sådan gør du! Generelt om fjernadgang via WAYF 

 

 

 

 

 

Gå ind på Fagbibliotekets hjemmeside 
www.regionsjaelland.dk/VID og klik på ”Læs 
mere om databaser, tidsskrifter og bøger” 

 

 

 

 

Rul ned til E-tidsskrifter og klik på ”Portal til 
elektroniske ressourcer”. Du kan også med 
fordel gemme linket som en favorit i din 
browser eller på dit skrivebord:  

https://regs.ovidds.com/.  

http://www.regionsjaelland.dk/VID
https://regs.ovidds.com/
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Du vil blive bedt om at vælge institution, og her vælger du Region Sjælland: 

 

 

Herefter kommer du ind på vores e-portal hvor du kan søge efter tidsskrifter og databaser. Log 
på med brugernavn@regsj.dk og dit gældende pasord og klik OK for at få den fulde adgang.  

 

mailto:brugernavn@regsj.dk
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Så er du inde på vores velkendte e-portal med databaser i højre side af skærmbilledet: 
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Afhængigt af forlaget vil du typisk blive bedt om at logge ind via “Institutional login”, vælge 
Region Zealand og derefter logge ind igen. Dine oplysninger gemmes heldigvis, så det går 
hurtigere og kræver færre klik næste gang. 

Nedenfor finder du eksempler på de mest almindelige situationer. 

Eksempler 

OVID databaserne EMBASE, MEDLINE og PsycINFO 

Klik på OpenAthens | Institutional og find Region Zealand. Klik OK 

 

Du kan nu vælge database som vanligt.  

ClinicalKey og ScienceDirect 
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Hvis du allerede har en bruger i ClinicalKey, er den nemmeste måde at få fjernadgang på at 
aktivere ClinicalKeys egen “Remote Access”. For at aktivere adgangen skal du være tilsluttet 
Region Sjællands IT-netværk. Bemærk, at adgangen skal fornyes hver sjette måned. 

Hvis du ikke har aktiveret Remote Access, kan du stadig få adgang hjemmefra ved at logge 
ind via institution: Vælg “Other institution login”, find Region Zealand, og klik på OK. 
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ScienceDirect er den platform der giver os adgang til Blood, British Journal of Anaesthesia og 
Modern Pathology. Klik på institutionslogin og find Region Zealand. Klik herefter OK 
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SAGE journals 

  

 

 

 

 

Hvis du sætter hak i Remember my institution, går det hurtigere næste gang.  

Klik på Access/Profile og View 
access options eller på Get 
access ud for artiklen og vælg 
dernæst Institution og find Region 
Zealand.  
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Særtilfælde 

Enkelte forlag har desværre indført ekstra – og til tider ulogiske – trin i loginprocessen. Se 
screenshots af fremgangsmåden på de følgende sider. 

CINAHL og EBSCO 
Bemærk: For at få adgang til CINAHL hjemmefra skal du først oprette en brugerprofil i 
databasen. Dette kan kun gøres fra Region Sjællands netværk. 

Herefter kan du tilgå CINAHL hjemmefra via e-portalen. Start med at finde din institution, 
Region Zealand. 

 

 

  

Log herefter ind med dit CINAHL 
brugernavn og pasord 
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Clarivate og Web of Science 

Clarivate har indført et ekstra trin, når du vil have fjernadgang til Web of Science. Gå til 
Institutional Sign in og find UK Federation i rullemenuen 

 

 

 

 

  

Herefter kan du fremsøge Region 
Zealand som sædvanlig, og du har 
nu adgang til Web of Science. 
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AACR – American Academy of Cancer Research 

Klik på Sign in via your institution ud for den artikel du vil læse eller blot Sign in i toppen af 
skærmbilledet: 

  

 

Herefter skal du vælge Federation InCommon (United States) og finde Region Zealand i 
rullemenuen under Institution 

 


